
 
 

UCHWAŁA NR XXI/236/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZYCACH 

z dnia 14 września 2023 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 w związku 
z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koszyce. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XII/84/08 Rady Gminy w Koszycach z dnia 28 kwietnia 2008 roku w sprawie 
szczególnych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich 
pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Stefan Czarnecki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia piątek, 15 września 2023 r.

Poz. 6136



Załącznik do uchwały Nr XXI/236/2023 
Rady Miejskiej w Koszycach 
z dnia 14 września 2023 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania 

Rozdział 1 

Szczegółowe warunki przyznawania usług 

§ 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługują osobom uprawnionym po ustaleniu, że 
zachodzą przesłanki do ich przyznania określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług opiekuńczych 
z zaburzeniami psychicznymi, mogą być nieodpłatne i odpłatne. 

Rozdział 2 

Szczegółowe warunki odpłatności za usługi 

§ 1. Podstawą ustalenia wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest wysokość 
kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 2. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Wysokość odpłatności (w odniesieniu do kosztu 
usługi w procentach) 
 

Dochód (w stosunku do ustawowego kryterium 
dochodowego) 

Osoba samotnie 
gospodarujące 

Osoba w rodzinie  

do 100 %  0  % 0 %  
powyżej 100 % do 150 % 5 % 10 %  
powyżej 150 % do 200 % 10 % 25 %  
Powyżej 200 % do 300 % 25 % 35 % 
powyżej 300 % do 400 % 35 % 45 % 
powyżej 400 %  do 500 %  50  % 70 % 
powyżej 500 %  100 % 100 %  

§ 4. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej wynosi 27,70 zł, koszt jednej godziny specjalistycznej usługi 
opiekuńczej wynosi 30,00 zł. 

Rozdział 3 

Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 

§ 1. Z ponoszenia opłaty całkowicie zwolnione są osoby, które spełniają co najmniej dwa z poniższych 
kryteriów: 

1) są całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji, 

2) ukończyły 75 rok życia, 

3) powstała konieczność zapewnienia opieki w formie usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym 
samym gospodarstwie domowym, 

4) korzystają z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym 4 godziny dziennie, 

5) ponoszą wysokie wydatki na leki, leczenie i rehabilitację, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6136



6) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej lub 
innej placówce, 

7) miało miejsce zdarzenie losowe, klęska żywiołowa lub ekologiczna, które spowodowały znaczne straty 
materialne. 

§ 2. Z ponoszenia opłaty w połowie zwolnione są osoby, które spełniają co najmniej dwa z poniższych 
kryteriów: 

1) są całkowicie niezdolne do pracy, 

2) ukończyły 70 rok życia, 

3) powstała konieczność zapewnienia opieki w formie usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym 
samym gospodarstwie domowym, 

4) korzystają z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym 4 godziny dziennie, 

5) ponoszą wysokie wydatki na leki, leczenie i rehabilitację, 

6) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej lub 
innej placówce, 

7) miało miejsce zdarzenie losowe, klęska żywiołowa lub ekologiczna, które spowodowały znaczne straty 
materialne. 

§ 3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na czas określony. 

Rozdział 4 

Tryb pobierania opłat za usługi opiekuńcze 

§ 1. Opłaty za usługi są wnoszone przelewem na rachunek bankowy Miejskiego i Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Koszycach Nr  60 8517 0007 0050 0059 5102 0001 w terminie do 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym usługi były realizowane. 

Rozdział 5 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Osobom, którym przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały została przyznana pomoc w formie 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, usługi te przysługują na dotychczasowych 
zasadach, do czasu wygaśnięcia decyzji administracyjnej przyznającej te usługi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6136


	UCHWAŁA NR XXI/236/2023 RADY MIEJSKIEJ W KOSZYCACH z dnia 14 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2




		2023-09-15T11:29:43+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




